mentia, quae laicos spectant, sunt Baptismus et Confirmatio, ex quibus Baptismus facit hominem christianum, Confirmatio apostolum. Item S. Thomas: « Vitam spiritualem homo accipit per Baptismum qui est spiritualis regeneratio. In Confirmatione autem homo accipit quamdam aetatem perfectam spiritualis vitae... In hoc sacramento datur plenitudine Spiritus Sancti ad robur spirituale, quod competit perfectae aetati. Homo autem cum ad perfectam aetatem pervenerit, *incipit iam communicare actionem suas ad alios*; antea vero quasi singulariter sibi ipsi vivit... Nam in Baptismo accipit potestatem ad ea agenda quae ad propriam pertinet salutem, prout secundum seipsum vivit: sed in Confirmatione accipit potestatem ad agenda ea quae pertinent ad pugnam spiritualem contra hostes fidei » (III. q. 72, aa. 1, 2, 5). Haec functio apostolica Confirmationis manifeste apparebat in primis diebus Ecclesiae quando ipsi simplices fideles non raro accipiebant, simul cum infusione Spiritus Sancti, charismata quae reddebant eos praedicatores et taumaturos.

Aliud fundamentum apostolatus laicorum est illud *sacerdotium regale* de qua S. Petrus: « Et ipsi tamquam lapides vivi superaedificamini, domus spiritualis, *sacerdotium sanctum* afferre spirituales hostias, acceptabiles Deo per Iesum Christum » (I Petr. II, 5). Relatio huius sacerdotii ad apostolatum potest etiam erui ex verbis sequentibus: « Vos autem genus electum, *regale sacerdotium*, gens sancta, populus acquisitionis: *ut virtutes annuntietis* eius qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suum » (ibid. 9). Hoc autem sacerdotium spirituale, omnibus fidelibus commune, non est confundendum cum illo sacerdotio quod per sacram ordinationem confertur, quodque proprie vocatur sacerdotium; verumtamen et realitas quaedam spiritualis fundata, secundum S. Thomam, in charactere sacramentali. « Totus autem ritus Christianae religionis derivatur a sacerdotio Christi. *Et ideo manifestum est quod character sacramentalis est character Christi, cuius sacerdotio configurantur fideles secundum sacramentales characteres, qui nihil aliud sunt quam quaedam participationes sacerdotii Christi, ab ipso Christo derivatae* » (Summ. III q. 63, a. 3). Qualis est functio huius sacerdotii spiritualis? Certe hoc non dat fidelibus potestatem gerendi personam Christi et offerendi sacrificium ipsius Christi sicut facit sacra ordinatio; dat tamen eis possibilitatem se adiungendi Christo co-offerentes et co-victimae, et sic collaborandi cum ipso in eius opere salvifico, vel, ut fortius exprimit Apostolatus, *adimplendi ea quae desunt passionum Christi, pro corpore eius quod est Ecclesia* (d. Col. I, 24).